
利用者・家族 各位 

                                    

コロナ感染症対応についてお願い 
 

当施設の新型コロナ対応に格別のご支援ご協力を賜り、厚く御礼申し上げます。          

さて、新型コロナウイルスが首都圏内にも感染者が増加し緊急事態宣言が発令されております。

当施設と致しましても、施設内集団感染を未然に防ぐため対策の強化を講じております。現在、

当施設では感染者等は確認されておりません。可能な限りデイケアの営業を実施していく為、皆

様におかれましても感染拡大防止の為、以下の内容に関しまして、再度ご理解とご協力の程宜し

くお願い申し上げます。 

 

１． 本人・同居家族が以下の症状の場合は利用をご遠慮下さい 

・熱が３７．５以上の方 

・風邪症状・強い倦怠感の方 

・医療機関でコロナ感染が確認された場合 

・保健所の指示により、濃厚接触者・自宅待機者とされた場合 

   

※感染が確認された場合や保健所の指示により濃厚接触者・自宅待機者とされた場合は、 

   感染拡大防止の為、すぐに当施設へ連絡をお願いします。 

（個人情報・プライバシーに十分配慮し対応いたします）    

 

２．体温測定の徹底について 

・体温を乗車前に職員に必ずご報告下さい。 

   

３．施設利用・送迎時について 

・ご用意できる方は、行政の指導によりご自宅よりマスクの着用お願いします。 

                   ※施設からのマスクの提供は行えません。 

・手洗い・アルコール消毒・咳エチケットをお願いします。 

  

 

令和２年４月吉日 

介護老人保健施設 

あさいケアセンター 

                                 施設長 小川 友裕 


